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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavice

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétard, si dhe me pjesmarrjen ¢
zyrtarit t€ lart ligior Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén ¢ BIRN dhe INTERNEWS
KOSOVA, paragitur kundér Teuta Haxhiut kandidate pér deputete nga Koalicioni PDK-AAK-
NISMA, pér shkak té thyerjes s& heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés s& Kosovés, né seancén e panelit t€ mbajtur me 13.06.2017, mori kéte:

VENDIM

Pranohet si e bazuar ankesa ¢ BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA, ashtu g€ Koalicionit PDK-
AAK-NISMA, i shqiptohet dénimi mé gjobé né vleré prej 300 (treqind) euro, té& cilén
detyrohet ta paguaj né afat prej 15 (pesémbédhjets) ditéve nga dita e pranimit té kétij vendimi
nén kércénim té pérmbarimit.

Arsyetim

Me datén 12.06.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankes€ nga BIRN dhe INTERNEWS KOSOvA
me t€ cilén pretendon se Teuta Haxhiut kandidate pér deputete nga koalicioni PDK-AAK-
NISMA ka béré fushaté né Itjetin social Faccebok né ditén e heshtjes zgjedhore dhe né ditén
e votimit. Me kété rast parashtruesi i ankesés thekson se éshté bérs shkelje e ligjit per
zgjedhjet e pérgjithshme. Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotografi té
printuara né cilési t& provés materiale.

Paneli, pasi qé shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa éshté e bazuar

Nga shkresat e 1éndés shihet se si kandidatja pér deputete né Kuvendin e Republikés sé
Kosovés nga radhét e koalicionit PDK-AAK-NISMA , Teuta Haxhiut gjaté heshtjes
zgjedhore dhe dités sé& votimit né rrjetin ¢ saj social facebook ka béré fushate zgjedhore
dhe ka udhézuar q& t& votohet nr 12 dhe kandidati per kryeminister Ramush Haradinaj, ku
me kété veprim ka bére thyerjen e heshtjes zgjedhore.

shkelur nenin 36 paragrafi 1 pika b) t& LZP-sg, g€ pércakton veprimet ¢ ndaluara para
procesit t€ votimit ku thuhet se 24 org para hapjes sé Qendrave t& Votimit pér hedhjen e
votés, deri né mbylljen e tyre, subjekteve politike, mbéshtetésve ose kandidatéve t& tyre u
ndalohet bérja fushaté né ¢farédo ményre.



Paneli mbi bazén e t€ dhénave té& lartcekuar n€ mbéshtetje t&€ nenit 120.1 pika c¢) dhe nenit
118.1 t& LZP-s€, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.277/2017 mé datén 13.06.2017.

Kryesuesi i Panelit
Fejzullah'Rexhepi

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té¢ LZP-sé.



